Quadam nempe die
Iam se
Heu mihi
Hic me
Cognitus atque quibus
Annis quot studuit
Quem deus

Cap. VI.

Post haec
Heu mihi
Nam ecce dirae mortis victima
Timuerunt autem timore magno

Post haec
Heu mihi
Victima nam barathro
Non autem temere magno tre-
muere timore.

Cap. VII.

Et quis alius nisi
Quid mihi ac vobis

Quis alius nisi
Quid mihi vel vobis

Cap. VIII.

Rediens interea
Ad hunc ergo perrexit
Equus autem, ejus tergo in-
sederat

Interea . . rediens
Tendit ad hunc ergo
Hic autem ejus residebat tergo
caballus

Cap. IX.

Praeterea
Raro autem eum
Nocte vero aut

Praeterea
Ipsam sed raro
Nocte sed aut

Nicht selten werden in der vita I schwerfällige, kaum verständliche Phrasen angewandt, während im Gedichte die Sprache leicht und verständlich fließt. Cap. 4 wird der Gedanke, daß Abalbert zu Magdeburg aus Frömmigkeit heimlich Kirchen besuchte, ausgedrückt durch den Satz: *occultis itineribus ad sanctorum martyrum domicilia confugit*. Der Dichter drückt den Gedanken so aus v. 108:

Vadit ad Ecclesias secreto tramite sanctas.

Den Gedanken, daß Adalbert beim ersten Einzuge in seine Kathedrale betete, stellt die *vita* c. 8 mit den Worten dar: *humili et contrito corde orationis jura persolvens*. Der Dichter sagt:

Christo cum Sanctis persolvens munia laudis.

Das *cor contritum* erwähnt auch der Dichter, aber in anderem Sinne. Als das Volk dem Bischof große Ehrfurcht bezeugte, war sein Herz zerknirscht, d. h. er fühlte seine eigene Unwürdigkeit.

Den Gedanken, daß Kaiser Otto II im Jahre 983 ein Heer sammelte, um die Scharte der verlorenen Schlacht bei Squillace auszuwischen, drückt die *vita* c. 8 so aus: *volens ultum ire damna victoriae*. Der Dichter v. 250:

Ire volens iterum reparare pericla suorum.

Der Verfasser der *vita* schildert die Bosheit des böhmischen Volkes, welche Adalbert zum Verlassen des Bischofsitzes bewog, Cap. 12: *Vidit quod obdurato corde in deum grandia quaeque et nova scelera adimplere meditantur; vidit optimaee gubernationis frustrari lacertos, plus etiam obesse sibi quam populo prodesse*. Beim Dichter lautet die Stelle v. 365:

*Vidit tunc sanctus praesul quia non capit ullus,
Quod praecepta jubent vel quod sua verba sonarent,
Nec sibi prodesse, sed frustra vidit obesse.*

Nach der *vita* c. 14 spricht der Abt von Monte Cassino mit den Brüdern zu Adalbert: *Viam, quam acquirendae beatitudinis causa coepisti, longe est a recta via et ab illa, quae ducit ad patriam*. Im Gedichte heißt es v. 473:

*Est, ait, ista via longe, quam tendis, ab illa,
Quae nos ad patriam paradisi ducit amoenam.*